Ofício n.º 599/GSC

Unaí (MG), 22 de dezembro de 2021.

  Senhor Prefeito,

  Dirijo-me à presença de Vossa Excelência para reiterar a solicitação feita por

intermédio do Ofício n.º 579/GSC, protocolizado nessa Prefeitura no dia 14 de dezembro do

corrente, sob o n.º 21816/2021, para a realização das alterações no arquivo digital do Substitutivo

n.º 1 do Projeto de Lei n.º 82/2021, que estabelece a programação anual de receitas e despesas

orçamentárias do Município de Unaí para o exercício financeiro de 2022 e dá outras providências,

em razão das emendas e subemendas apresentadas, a fim subsidiar a elaboração do parecer de

redação final do mesmo.

  Informo que as referidas emendas e subemendas foram encaminhadas, de forma

digital, no e-mail do servidor Dr. Danilo Bijos Crispim.

Informo, ainda, que a última reunião ordinária deste ano está prevista para o dia 27

de dezembro, porém se essa Prefeitura não processar as alterações realizadas nos anexos

orçamentários, por meio das emendas parlamentares, não será possível finalizar a votação da

redação final dentro deste ano, assim o Município poderá iniciar o exercício de 2022 sem orçamento

aprovado.

Atenciosamente,

VEREADOR PAULO ARARA

Presidente

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito José Gomes Branquinho

Unaí – Minas Gerais